

# Città di Modica

## DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE Settore I – Affari Generali

Sezione XII – Servizi Scolastici Sezione XIII – Trasporto Scolastico

n. 1489 del 28 MAG, 2018

OGGETTO: Autonomia scolastica anno 2016-17 – Liquidazione somme Istituto Comprensivo "S. Marta - E. Ciaceri".

#### IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Considerato che in data 27.07.2017 è stato sottoscritto con i Dirigenti Scolastici il protocollo d'intesa per la ripartizione delle somme da destinare alle Istituzioni scolastiche per l'Autonomia Scolastica a.s. 2016-17;

Che detto protocollo è stato condiviso ed approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 295/2017;

Che con determinazione n° 3166 del 21.12.2017, sono state impegnate le somme occorrenti quantificate in complessive € 36.000,00 per garantire l'autonomia gestionale delle scuole da ripartire tra le Istituzioni Scolastiche dell'obbligo della Città, per l'esercizio 2016-17, secondo i parametri concordati nel protocollo d'intesa del 27.07.2017;

Che l'Ist. Comprensivo "S. Marta", accorpante dall'anno scolastico 2017-18 l'Ist. Ciaceri, ha fatto pervenire regolare rendicontazione e relativa documentazione delle varie spese sostenute nell'anno scolastico 2016-17, prot. scuola n. 66 del 10.01.2018, assunta agli atti di questo Ente tramite pec dell'11.01.2018, volte a garantire l'autonomia gestionale della scuola;

Esaminata la rendicontazione prodotta dall'Ist. Comprensivo "S. Marta — Ciaceri" e rilevatane la regolarità, così come risulta dalla documentazione depositata agli atti dell'Ufficio Pubblica Istruzione;

Richiamato il T.U. 16/04/1994 n°297, l'art. 3 della Legge 11.01.96 N.23, l'art. 21 della legge 59/97, il DPR 275/99, il Decreto Legislativo 19 febbraio 2004, n. 59, norme che regolamentano i rapporti Comune – Scuole;

Ritenuto, pertanto, dover procedere alla liquidazione delle somme spettanti all'Ist. Comprensivo "S. Marta – Ciaceri";

Accertata la conformità del presente provvedimento con gli atti d'indirizzo politicogestionale;

Vista la L.R. n. 48/91;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto l'art. 14 della Legge Regionale n. 7/92 e s.m.i.;

#### DETERMINA

Per i motivi sopra specificati:

1) Liquidare la somma complessiva di € 7.975,05 (€ 4.021,93 per S. Marta ed € 3.953,12 per E. Ciaceri) a favore dell'Ist. Comprensivo "S. Marta" per le varie spese sostenute nell'anno scolastico 2016-17, volte a garantire l'autonomia gestionale della scuola (Autonomia Scolastica).

2) Prelevare la somma di cui al precedente punto 1) da quella resa disponibile con determinazione n° 3166 del 21.12.2017, dal cap. 2830/04 – impegno n. 2440/2017 – missione 4 – programma 1 – titolo 1 – Macro agg. 103;

3) Accreditare la superiore somma di € 7.975,05 all'Ist. Comprensivo "S. Marta", Via Vittorio Veneto n. 6 — Modica — cod. fisc./p.iva 9001219881 — cod. Iban: IT98J0503684480CC0181154298 - presso la Banca Agricola Pop. Di Ragusa Ag. Modica Centro - Conto di tesorereia unica- Banca d'Italia IT53C0100003245516300315565.

4) Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell'Ente.

Il Responsabile P.O del L'Settore Dott. Giorgio Pable Di Gincomo

#### SERVIZIO FINANZIARIO

## ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l'assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Impegno	Data -	Importo	Intervento/Capitolo	Esercizio
24ho/6	13-11-17	€ 7,975,05	2830/4	Zolf
Hissione	Proframina	7:7010	Macroafor.	
4	1	4	103	

Modica, 24-05-18

Il Responsabile del servizio finanziario

Con il suddetto visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

### VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente provvedimento, ai sensi dell'art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica, 2h-5. 2018

Il Responsabile del Servizio Finanziario

#### **PUBBLICAZIONE**

La presente determinazione è pubblicata all'Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15 dal 30 Mng, 2018 al 1 3 GIU, 2018, ed è repertoriata nel registro delle pubblicazioni al n.

Modica,\_\_\_\_\_

Il Responsabile della pubblicazione